Ký bời: Bộ TÀI CHÍNH
Cơ quan: 28 Trần Hưng Đạo
Thời gian ký: 25/10/2022 17:25:46 +07:00

Bộ TẢĨ CHÍNH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /2022/TT-BTC Hà Nội, ngày^S' tháng 10 năm 2022

THÔNG TU
Ban hành Sửa đồi 2: 2022 QCVN 08: 2018/BTC Quy chuẩn kỷ thuật quốc gia

đối với xuồng (tàu) cao tốc dự trữ quốc gia

Càn cứ Luật Tiêu chuẳn và Quy chuấn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 nám 2006;
Căn cứ Luật Dự trừ quốc gia ngày 20 tháng ỉ I năm 2012;
Căn cứ Nghị định sọ 127/2007/NĐ-CP ngà}' 01 tháng 8 năm 2007 cùa

Chính phú quy định chi tiết thi hành một số điêu của Luật Tiêu chuẩn và Quy
chuân kỹ thuật và Nghị định sô 78/2018/NĐ-CP ngày ỉ6/5/2018 cùa Chính phù
sừa đồi, bồ sung một số điều của Nghị định số ỉ27/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một so điều của Luật Tiêu chuắn và Quy
chuẩn kỹ thuật,ẳ

Căn cứ Nghị định sỗ 94/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 8 năm 2013 của Chinh
phù quy định chi tiết thi hành Luật Diỉ trữ quốc gia;

Càn cứ Nghị định sơ 87/20Ỉ7/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 cùa Chính
phù quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính,

Theo để nghị của Tông cục trưởng Tông cục Dự trữ Nhà nước;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư ban hành Sửa đoi 2: 2022

QCVN 08: 2018/BTC Quy chuân kỹ thuật quỏc gia dôi với xuỏng (tàu) cao tốc dự
trừ quôc gia như sau:

Điều lắ Ban hành kèm theo Thông tư này Sửa đồi 2: 2022 QCVN 08:
2018/BTC Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia dối với xuồng (tàu) cao tốc dự trừ quốc
gia.

Điều 2. Thông tư nàv có hiệu lực kề từ ngày 09 tháng 12 năm 2022.
Điều 3. Tồng cục trường Tồng cục Dự trừ Nhà nước, Thủ trưởng các cơ

quan, tô chức, cá nhân có liên quan đên hoạt động giao nhặn (nhập, xuất), bào
quản và quản lý xuồng (tàu) cao tốc dự trữ quốc gia có trách nhiệm tổ chức thực
hiện Thông tư nảy./.3g/
Nơi nhận: KTẽ Bộ TRƯỞNG
- Văn phòng Trung ương Đãng và các Ban của Đàng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phù:
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ. cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Các cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Các dơn vị thuộc và trực thuộc Tổng cục Dự trừ Nhà nước;
-Cục Kiêm tra vãn bân - Bộ Tirpháp;
- Công báo; Website Chính phu; Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT; TCDT (80b).(íl̂ ỵ